realizada no dia 14 de janeiro de 2026; 

RESOLVE: 

Art. 1º Criar o emprego público em comissão de Superintendente 

Executivo do CRMV-SP. 

Parágrafo único. A remuneração para o exercício do emprego público em 

comissão citado no caput deste artigo será de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Art. 2º As atribuições do Superintendente Executivo, sem prejuízo de 

outras que venham a ser fixadas, são: 

I — Dirigir, estruturar e supervisionar a gestão administrativa do CRMV-

SP, prestando assessoria estratégica à Presidência, à Diretoria Executiva, ao Plenário e